



CIN: L65190MH2004GOI148838

आईडीबीआई बैंक लिमिटेड  
पंजीकृत कार्यालय : आईडीबीआई टॉवर,  
डब्ल्यूटीसी कॉम्प्लेक्स, कफ परेड,  
मुंबई - 400 005.  
टेलिफोन : (+91 22) 6655 3355  
(+91 22) 6655 3405, 3410, 3404  
फैक्स : (+91 22) 2218 0411  
वेबसाइट : www.idbibank.in

IDBI Bank Limited  
Regd. Office : IDBI Tower,  
WTC Complex, Cuffe Parade,  
Mumbai - 400 005.  
TEL.: (+91 22) 6655 3355  
(+91 22) 6655 3405, 3410, 3404  
FAX : (+91 22) 2218 0411  
Website : www.idbibank.in

May 08, 2024

The Manager (Listing) National Stock Exchange of India Ltd., Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No.C/1, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra(E), Mumbai – 400 051	The Manager (Listing) BSE Ltd., 25th Floor, Phiroz Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400 001
--	--

Dear Sir/Madam,

**Unit : IDBI Bank Limited**

**Sub : Public Notice to shareholders by advertisement regarding demat of physical shares, updation of email IDs, KYC and Bank details**

**Regulation : 47(1)(d) of SEBI (LODR) Regulations, 2015**

In compliance of MCA Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023 read with all earlier Circulars issued by MCA and SEBI, IDBI Bank published a notice by way of advertisement in newspapers advising its Members to register their email IDs to enable sending AGM Notice and copies of Annual Report and encouraging physical shareholders to dematerialize the physical shares, updating KYC and Bank details.

In compliance of Regulation 47(1)(d) of SEBI (LODR) Regulations, 2015, we submit herewith copy of the notice published in newspapers on May 08, 2024.

You are requested to take the above on record and acknowledge.

भवदीय,  
कृते आईडीबीआई बैंक लिमिटेड

(ज्योति नायर)  
कंपनी सचिव



CIN: L65190MH2004G01148838

**IDBI BANK LIMITED**

(Regd. Office: IDBI Tower, WTC Complex, Cuffe Parade,  
Mumbai - 400005, Phone-(022) 66553406,  
email: idblequity@idbi.co.in, Website: www.idbibank.in

**Public Announcement for demat of physical shares, registration of e-mail Ids, updating KYC and Bank Account details by Shareholders of IDBI Bank**

1. Physical shareholders of the Bank are encouraged to convert physical shares (Share certificates) into an electronic form. Demat account is a secure and convenient solution for individuals seeking to hold and manage their securities in a digital format, with features such as easy tracking of holdings, reduced paperwork, and faster settlement of transactions. It is mandatory to have demat account to undertake trading in securities at recognized stock exchanges. There are various SEBI registered Depository Participants (DPs), however one can also open demat account with the nearest IDBI Bank branches and avail the benefits of holding shares in electronic form.
2. In terms of Section 20 of the Companies Act, 2013 read with Rule 35 of the Companies (Incorporation) Rules, 2014; Section 101 read with Rule 18(3) of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and circulars issued by MCA and SEBI, we, hereby request all Shareholders of IDBI Bank Ltd., who have till date not registered their e-mail id(s) with the Bank, to register their email Id(s) in order to receive Notices of General Meetings/ Postal Ballot, participate in e-voting, receive Annual Report and other communications in electronic form.
3. In terms of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, listed companies shall make all payments to investors including dividend to Shareholders, through RBI approved Electronic mode of payment such as ECS [LECS (Local ECS) / RECS (Regional ECS) / NECS (National ECS)], NEFT etc, hence we request all Shareholders who have till date not registered their bank account details, to register / update the same, as this will facilitate receipt of dividend directly into your bank account.
4. In terms of Circular no: SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-PoD-1/P/CIR/2023/37 dated March 16, 2023, SEBI had laid down common and simplified norms for processing investor's service request by RTAs and norms for mandatory furnishing PAN; KYC details and Nomination by holders of physical securities. Copies of the said Circulars together with relevant forms (ISR-1, ISR-2, ISR-3, ISR-4, SH-13 & SH-14) are available on the website of IDBI Bank at <https://www.idbibank.in/idbi-bank-investor.aspx> and that of KFin Technologies Limited (KFinTech), viz. RTA of the Bank at [www.kfintech.com](http://www.kfintech.com). Accordingly, it is in your interest to submit the KYC documents and update nominee details as mandated in the above mentioned circular. Duly filled up form, along with the documents mentioned therein, may please be submitted to the Bank or its RTA at addresses provided below:
  - (i) KFin Technologies Limited (Kfin), Unit IDBI Bank Ltd, Selenium Tower B, Plot No.31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad-500 032 [Toll Free No.1800-345-4001; Email: [elrward.ris@kfintech.com](mailto:elrward.ris@kfintech.com)]
  - OR
  - (ii) IDBI Bank Ltd., Equity Cell, 22<sup>nd</sup> floor, IDBI Tower, WTC Complex, Cuffe Parade, Mumbai - 400 005, [Tel. No.(022) 6655 2806/ 3147/ 3062/ 3336, E-mail: [idblequity@idbi.co.in](mailto:idblequity@idbi.co.in)]
5. The Shareholders who hold shares in Demat form are requested to approach concerned Depository Participant (DP) for updating /modifying the Bank Mandate and/or e-mail id(s) details as the case may be.
6. Pursuant to the MCA Circular No. 9/2023 dated September 25, 2023 read with all earlier circulars issued by MCA & SEBI in respect of conducting General Meetings, the Bank shall hold its upcoming Annual General Meeting (AGM) exclusively through Video Conferencing (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM).
7. The Shareholders who have not registered their email IDs can participate in e-voting for Postal Ballots / General Meetings, as notified by the Bank from time to time after obtaining User ID and Password for e-voting, by providing their respective Follo No. / DPID-CLID, name of shareholder, self-attested scanned copies of PAN and Aadhar Card to [idblequity@idbi.co.in](mailto:idblequity@idbi.co.in)
8. To eliminate all risks associated with physical shares and avail various benefits of demat holding, shareholders are requested to dematerialize the shares held by them in physical form. Shareholders can contact nearest IDBI branch for opening of demat account.

Place: Mumbai  
Date: May 07, 2024

For IDBI Bank Ltd.  
Jyothi Nair  
Company Secretary

मुंबई, बुधवार, ८ मे २०२४

कोकण

पुढारी



CIN: L65190MH2004G0148839

आयडीबीआय बँक लिमिटेड

(नोंदणीकृत कार्यालय: आयडीबीआय टॉवर, WTC कॉम्प्लेक्स, कफ परेड,

मुंबई - ४००००५, फोन-(०२२) ६६५५३४०६,

ईमेल: idbiequity@idbi.co.in, वेबसाइट: www.idbibank.in)

**आयडीबीआय बँकेच्या भागधारकांसाठी भौतिक स्वरूपातील शेयर्स डिमेंट करून घेणे, संपर्कसाठी ईमेल आयडी, केवायसी तसेच बँक खाते माहिती पुरवणे यासंदर्भातील सूचना.**

१. भौतिक स्वरूपात बँकेचे शेयर्स धारण करीत असलेल्या भागधारकांना याद्वारे विनंती करण्यात येत आहे की त्यांनी आपले शेयर्स डिमेंट स्वरूपात रूपांतरित करून घ्यावेत, डिमेंट खाते हे शेयर्स खरेदी- विक्री व देखरेखी करिता उपलब्ध असलेले सुरक्षित आणि सोईस्कर माध्यम आहे. याद्वारे भौतिक स्वरूपातील शेयर प्रमाणपत्रे सांभाळणे, फाटणे किंवा हरवण्याची जोखीम कमी होते. खरेदी-विक्री व्यवहार जलदगतीने होऊ शकतात. शेयर्स खरेदी-विक्री व्यवहार हे केवळ मान्यताप्राप्त स्टॉक एक्सचेंज मधूनच करणे बंधनकारक असल्यामुळे भौतिक स्वरूपातील शेयर्सची खरेदी-विक्री व हस्तांतरण आता होऊ शकत नाही. वरील बाबी पाहता शेयरधारकांना विनंती करण्यात येत आहे की त्यांनी कोणत्याही एका सेबी मान्यताप्राप्त डीपी (Depository Participant) जवळ संपर्क साधून आपले डिमेंट खाते उघडून घ्यावे याकरिता आपण आपल्या जवळच्या आयडीबीआय बँकेच्या शाखेतही संपर्क करू शकता.

२. कंपनी कायदा २०१३ मधील कलम 20 सहवाचित कंपनी 'इन्कॉर्पोरेशन' नियम, २०१४ मधील नियम ३५, कंपनी कायदा २०१३ मधील कलम १०१ सहवाचित कंपनीज (व्यवस्थापन आणि प्रशासन नियमने, २०१४ मधील नियम १८(३) तसेच आणि एमसीए व सेबी यांनी वेळोवेळी काढलेल्या परिपत्रकांच्या अनुषंगाने, आयडीबीआय बँक आपल्या अशा भागधारकांना की ज्यांनी बँकेजवळ ई-मेल आयडी नोंदवलेले नाहीत, त्यांनी आपले ई-मेल आयडी त्वरित नोंदवण्याची विनंती करित आहे, जेणेकरून बँकेच्या वार्षिक महासभा, टपालाद्वारे पत्रपत्रिका, इव्हॉटींग तसेच इतर महत्वाच्या गोष्टीसंदर्भातील सूचना ई-मेलद्वारे पाठविल्या जाऊ शकतात.

३. तसेच सेबी परिपत्रक क्र CIR/MRD/DP/10/2013 दि. २१/०३/२०१३ अनुसार कंपनी तर्फे काही लाभोभा असल्यास त्यांच्या इलेक्ट्रॉनिक पॅमेंट सुविधेसाठी सदर तपशील बँकेजवळ नोंदवण्याची विनंती संबंधित भागधारकांना करण्यात येत आहे

४. सेबी परिपत्रक क्र. SEBI/HO/MIRSD/MIRSD-POD-1/P/CIR/2023/37 दि. १६ मार्च २०२३ अनुसार भौतिक स्वरूपात असलेल्या शेयर्स फोलिओ मध्ये पॅन क्रमांक केवायसी माहिती आणि नामांकन तपशील नोंदणीकृत करणे बंधनकारक आहे. उपरोक्त सेबी परिपत्रक व विविध अर्ज नमूने (ISR-1, ISR-2, ISR-3, ISR-4, SH-13 व SH-14) हे बँकेच्या संकेतस्थळावर (www.idbibank.in) तसेच बँकेचे रजिस्ट्रार (आरटीए) म्हणजे केफिन टेक्नॉलॉजिस् लिमिटेड यांच्या संकेतस्थळावर (www.kfintech.com) उपलब्ध आहेत. शेयरधारकांना विनंती आहे की त्यांनी वरील माहिती आपापल्या फोलिओमध्ये (पूर्वी नोंदविली नसल्यास, वा त्यामध्ये काही बदल असल्यास) नोंदवून घ्यावी. यासंदर्भातले परिपूर्ण भरलेले अर्ज व इतर कागदपत्रे बँकेजवळ किंवा आरटीए जवळ खाली नमूद केलेल्या पत्त्यावर पाठवून द्यावेत -

(I) केफिन टेक्नॉलॉजिस् लिमिटेड, युनिट आयडीबीआय बँक, सेलेनियम टॉवर- बी, प्लॉट-३१-३२ गिबोवली फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानाक्रमगुडा, हैदराबाद - ५०००३२, टोल फ्री क्र. १८००-३४५-४००१, ई-मेल elnward.rls@kfintech.com

किंवा

(II) आयडीबीआय बँक लिमिटेड, इन्व्हेस्टि विभाग 22 वा मजला, आयडीबीआय टॉवर, डब्ल्यूटीसी संकुल कफ परेड, मुंबई - ४००००५, दूरध्वनि - (०२२) ६६५५२८०६ / ३१४७/३०६२/३३३६, ईमेल: idbiequity@idbi.co.in

५. जे भागधारक डिमेंट स्वरूपामध्ये भाग धारण करीत आहेत त्यांनी त्यांचा ई-मेल आयडी / बँक खात्याचा तपशील त्यांचे डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट (डीपी) जवळ नोंदवण्याची / अध्यावत करण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

६. कंपन्यांच्या वार्षिक महासभा पद्धतीविषयक एमसीए परिपत्रक १/२०२३ २५ सप्टेंबर २०२३ तसेच एमसीए व सेबी यांनी यासंदर्भातील तत्सुची काढलेली परिपत्रके यांच्या पार्श्वभूमीवर आयडीबीआय बँकेची येती वार्षिक महासभा केवळ व्हिडिओ कॉन्फरन्स (VC) वा अन्य ऑडिओ-व्हिडिओअल माध्यम (OAVM) च्या आयोजित केली जाणार आहे.

७. असे भागधारक, की ज्यांनी ई-मेल आयडी नोंदवलेले नाहीत ते ई-व्हॉटिंग (बँकेने सांगितल्याप्रमाणे, जरूरी असेल तेव्हा) चा मुद्दर आयडी व पासवर्ड मिळवण्यासाठी आपल्या पॅन व आधारकार्डाच्या स्कॅन कॉपी सहित आपल्या फोलिओ क्रमांक / डीपी क्लॉईट आयडी व नाव idbiequity@idbi.co.in यावर ई-मेल पाठवू शकतात.

८. भौतिक स्वरूपातील शेयर प्रमाणपत्रे सांभाळणे व हाताळणी यात असलेली जोखिम आणि डिमेंट खात्यामधून शेयर्स खरेदी विक्री करण्याची सुलभ सोय या गोष्टी लक्षात घेता शेयरधारकांना पुन्हा विनंती करण्यात येत आहे की त्यांनी आपले भौतिक स्वरूपात असलेले शेयर्स डिमेंट स्वरूपात रूपांतरित करून घ्यावेत. याकरिता शेयर धारक जवळील आयडीबीआय बँकेच्या शाखेमध्ये संपर्क करू शकतात.

आईडीबीआई बँक लि.

ज्योति नायर

कंपनी सचिव

ठिकाण: मुंबई

दिनांक: ०७ मे, २०२४